





CONVOCATORIA



EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO,
A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
Y DEL INSTITUTO MEXIQUENSE DE LA JUVENTUD,
CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 2
Y 14 FRACCIONES I, II, IX, X, XXI DE LA LEY DE LA JUVENTUD
DEL ESTADO DE MÉXICO,

CONVOCAN

a las y los estudiantes del Estado de México del Nivel Superior, a participar en el Concurso Estatal Juvenil "Triviation 2019", de conformidad con las siguientes:

BASES

Primera: De los participantes

Podrán participar las y los jóvenes que se encuentren estudiando el Nivel Superior en alguna de las Instituciones de Educación Superior del Estado de México, cuya edad al cierre de la presente convocatoria no rebase los 29 años y que residan en el Estado de México.

La forma de participación es en equipo, conformado por 8 integrantes, de los cuales 4 deberán ser mujeres y 4 hombres. El equipo inscrito participará en representación de su Institución, por lo que sólo se podrá registrar un equipo por Institución.

Segunda: Fase del concurso

El concurso se realizará en una fase:

I.- Sede Estatal: En esta fase podrán participar los equipos que se hayan inscrito conforme lo marca la presente convocatoria.

Sede y horario de participación:

	Centro Universitario UAEM Valle de México
06 de diciembre de 2019	
11:00 horas.	Boulevard Universitario S/N Valle Escondido, Río San
	Javier, Cd López Mateos, Estado de México.
- 1 1	

Tercera: Del registro

El equipo interesado en participar, deberá definir un representante, el cual se encargará de inscribirlos enviando al correo **seydj.imej@gmail.com**, a partir de la publicación de la presente convocatoria y hasta el día 04 de Diciembre de 2019, los siguientes datos:

- Nombre del Equipo
- Nombre de la Institución de Nivel Superior que representan
- Nombre del Representante del Equipo
- Número telefónico del Representante del Equipo
- Adjuntar copia legible de la credencial escolar del Representante del Equipo
- Nombre completo de los Integrantes del Equipo

Una vez que el representante registre al equipo, cada integrante tendrá la obligación de presentar el día del concurso la siguiente documentación en copia simple:

- I. Copia de identificación oficial vigente con fotografía del participante al 200 %, en caso de ser menor de edad, copia de identificación oficial del padre o tutor.
- II. Copia de la credencial escolar.
- III. Copia de comprobante de domicilio vigente.
- IV. Copia del acta de nacimiento.
- V. Copia de la CURP.

Cuarta: De la dinámica del Concurso

Los equipos competirán en ocho actividades que implican temas de cultura general involucrando actividad física; cada actividad les dará la oportunidad de ganar puntos, los más altos puntajes definirán al primer, segundo y tercer lugar.

- 1.-Suma y Gana. Actividad de preguntas y respuestas sobre cultura general.
- 2.- ¿Qué tanto conoces el Estado de México? Preguntas cuyas respuestas deberán ser armadas letra por letra.
- 3.- Adivina la Imagen. Se proyectaran diversas imágenes representativas en donde se tendrá que indicar a que refiere cada una.
- 4.-Mini Partido de Fut-Tenis. Los equipos tendrán que enfrentarse en un partido a 6 puntos.
- 5.-Traslada la Respuesta. Implica actividad física y armar la palabra correcta.
- **6.-Corre y Gana.** Juego en donde un participante de cada equipo por ronda tendrá que cruzar un circuito para posteriormente contestar operaciones matemáticas básicas en un pizarrón.

- **7.-Encesta tu Respuesta**. Cada respuesta correcta otorgará la oportunidad de encestar una canasta y sumar puntos.
- **8.- Penalti de la victoria**. Tiros a una portería seccionada con distintos temas y puntajes.

Para informarse más acerca de las actividades, se sugiere consultar el Reglamento de Operación del Concurso Estatal Juvenil Triviatlon 2019 anexo a la presente convocatoria.

Quinta: De los incentivos y reconocimientos

Sede Estatal

Se premiará a los tres primeros lugares con mayor puntuación, de la siguiente manera:

- Primer Lugar \$ 24,000.00 (Veinticuatro mil pesos 00/100 M.N.) y Trofeo
- Segundo Lugar \$16,000.00 (Dieciséis mil pesos 00/100 M.N.)
- Tercer Lugar \$8,000.00 (Ocho mil pesos 00/100M.N.)
 De igual forma se hará entrega de un reconocimiento a los ganadores.

Sexta: Del Comité Organizador

El comité resolverá cualquier duda o controversia respecto del concurso, constatando los resultados del concurso y supervisando que se realice con imparcialidad y conforme a las reglas establecidas en el Reglamento de Operación del Concurso Estatal Juvenil Triviatlón 2019 que se encuentra publicado en la página http://imej.edomex.gob.mx/.

Tendrá la libre decisión de integrar nuevos criterios para la calificación en caso de empate o de suscitarse alguna controversia durante el concurso, si lo considera necesario.

El Comité Organizador notificará de manera oportuna a cada equipo sobre el puntaje obtenido, así como cualquier duda suscitada durante alguna etapa del concurso.

Séptima. De las acciones de Corresponsabilidad.

Los ganadores podrán ser invitados por el Instituto Mexiquense de la Juventud a participar en eventos y actos públicos, cuya finalidad sea la incentivación de la comunidad de jóvenes, para la realización de acciones que les permitan desarrollar todas sus capacidades y lleven al engrandecimiento del Estado de México.

Octava. De la Participación.

La sola inscripción al concurso significa el conocimiento y aceptación de las bases de la presente convocatoria, y la renuncia a cualquier tipo de reclamo o protesta. Los casos no previstos en la presente convocatoria serán resueltos en definitiva por el Comité Organizador, y su decisión será de carácter inapelable.



OFICINAS DEL INSTITUTO MEXIQUENSE DE LA JUVENTUD

Casa Estatal de la Juventud

Calle Primavera s/n, entre Francisco I. Madero e Invierno, col. Los Álamos, C.P. 55040, Ecatepec de Morelos, Estado de México.

Tel.: (55) 5770 41 26.

Casa Regional de la Juventud Toluca

Calle Pino núm. 108, Residencial Colón, col. Ciprés, C.P. 50080,
Toluca, Estado de México.
Tels.: (722) 212 97 18 y (01 722) 212 19 81.

Casa del Emprendedor Poder Joven Naucalpan

Calle 5 de Mayo núm. 47 col. San Bartolo, C.P. 50120, Naucalpan de Juárez, Estado de México. Tels.: (55) 5384 20 97 y 5770 43 87.

Mayores informes en:

imej.edomex.gob.mx

